УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «03» ноября 2022 г. № 2793
 Лист № 1
Регистрационный № 71586-18 Всего листов 11
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

кода, задающего уровень аналогового сигнала на выходе модулей.
Модули имеют модификации, которые представлены в таблице 1. Структура
условного обозначения модулей показана ниже:
A i 9 0 4 - 0 2
конструктивное исполнение и диапазон (см. таблицу 1)
функциональное назначение (см. таблицу 1)
0,1 - модули общепромышленного исполнения
9 - взрывозащищенные модули
i - модули ввода аналоговых сигналов
o - модули вывода аналоговых сигналов
A - модули ввода-вывода измерительные
Лист № 2
Всего листов 11
Таблица 1. Модификации модулей ввода-вывода измерительных серии МКСО
Модификация
модуля
Материал
корпуса
Обозначение
Нормированный диапазон
входного (выходного)
сигнала
Модули ввода аналоговых сигналов
Ai001, Ai001-01 металл АЛГВ.426431.084(-01)
0 - 20 мА
Ai001-02 пластик АЛГВ.426431.084-02
Ai004 металл АЛГВ.426431.085 40 - 90 Ом или
80 - 180 Ом Ai004-01 пластик АЛГВ.426431.085-01
Ai004-02 металл АЛГВ.426431.085-02 25 - 100 Ом или
50 - 200 Ом Ai004-03 пластик АЛГВ.426431.085-03
Ai005 металл АЛГВ.426431.089
0 - 20 мА
Ai005-01 пластик АЛГВ.426431.089-01
Ai006 металл АЛГВ.426431.090
0 - 20 мА
Ai006-01 пластик АЛГВ.426431.090-01
Ai008 металл АЛГВ.426431.095 0 - 10 В или
± 5 В Ai008-01 пластик АЛГВ.426431.095-01
Ai107 металл АЛГВ.426431.094 0 - 20 мА
HART Ai107-01 пластик АЛГВ.426431.094-01
Ai901 металл АЛГВ.426431.086
0 - 20 мА
Ai901-01 пластик АЛГВ.426431.086-01
Ai904 металл АЛГВ.426431.087 40 - 90 Ом или
80 - 180 Ом Ai904-01 пластик АЛГВ.426431.087-01
Ai904-02 металл АЛГВ.426431.087-02 25 - 100 Ом или
50 - 200 Ом Ai904-03 пластик АЛГВ.426431.087-03
Модули вывода аналоговых сигналов
Ao001 металл АЛГВ.426435.023
0 - 20 мА
Ao001-01 пластик АЛГВ.426435.023-01
Ao002 металл АЛГВ.426435.025
0 - 20 мА
Ao002-01 пластик АЛГВ.426435.025-01
В зависимости от модификации модули выполнены либо в виде многослойных